

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS
UASG 10001
Brasília-DF

Pregão Eletrônico n. 123/2023
Processo n. 718.831/2023
Abertura: 19/10/2023 às 10h

GRUPO 01						
Item do PE	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit.	Valor Total
1	ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM. MATERIAL(IS): plástico. MEDIDA(S): 17 mm x 330 mm, de diâmetro x comprimento. COR(ES): preta. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	Unid	1.000	LASSANE	0,23	230,00
valor unitário do item: Vinte e três centavos						
valor total do item: Duzentos e trinta reais						
2	ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM. MATERIAL(IS): plástico. MEDIDA(S): 20 mm x 330 mm, de diâmetro x comprimento. COR(ES): preta. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	Unid	2.000	LASSANE	0,35	700,00
valor unitário do item: Trinta e cinco centavos						
valor total do item: Setecentos reais						
3	ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM. MATERIAL(IS): plástico. MEDIDA(S): 23 mm x 330 mm, de diâmetro x comprimento. COR(ES): preta. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	Unid	2.000	LASSANE	0,41	820,00
valor unitário do item: Quarenta e um centavos						
valor total do item: Oitocentos e vinte reais						



4	ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM. MATERIAL(IS): plástico. MEDIDA(S): 29 mm x 330 mm, de diâmetro x comprimento. COR(ES): preta. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	Unid	500	LASSANE	0,73	365,00
valor unitário do item: Setenta e três centavos						
valor total do item: Trezentos e sessenta e cinco reais						

Valor Total da Proposta

2.115,00

(Dois mil,cento e quinze reais)

Dados da Proposta

Validade : 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega : 30 (trinta) dias

Prazo de Pagamento : 30 (trinta) dias

Garantia : 12(doze) meses

A empresa, por intermédio de seu representante legal abaixo identificado, para todos os efeitos legais e administrativos , sob as penas da lei, DECLARA:

A. Que se responsabiliza pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante,não cabendo à este órgão responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha,ainda que por terceiros e tem pleno conhecimento dos termos do edital e seus anexos.

B. Que seu(s) sócio(s), dirigente(s), administrador(es), bem como as demais pessoas que compõem seu quadro técnico ou societário não é(são) servidor(es) deste órgão e não possui(em) vínculo familiar (cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou ou colateral, por consangüinidade ou afinidade, até o terceiro grau) com:
 *Servidores detentores de cargo comissionado que atuem em área deste órgão com gerenciamento sobre a Ata de Registro de Preços ou sobre o serviço objeto da presente licitação;
 *Servidores detentores de cargo comissionado que atuem na área demandante da licitação;
 *Servidores detentores de cargo comissionado que atuem na área que realiza a licitação;



C. Que não tem e que não contratará prestadores para a execução de serviço objeto desta licitação com vínculo familiar (cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por consangüinidade ou afinidade, até o terceiro grau) com servidor deste órgão que exerça cargo em comissão ou função de confiança:
 *Em área deste órgão com gerenciamento sobre a Ata de Registro de Preços ou sobre o material objeto da presente licitação;
 *Na área demandante da licitação;
 *Na área que realiza a licitação.

D. Que no preço proposto, estão computados todos os custos necessários para a entrega dos materiais, bem como todos os tributos, fretes, seguros,encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto do Edital em referência, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

E. Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital do **Pregão 123/2023**

F. Que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no **Pregão 123/2023**



- G.** Estar ciente da obrigação de comunicar a ocorrência de qualquer evento posterior à última atualização ou inscrição no SICAF.
- H.** Que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao estabelecido na Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, publicada no Diário Oficial da União de 28 de outubro de 1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal.
- I.** Que a proposta apresentada para participar do **Pregão 123/2023** em epígrafe foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação por qualquer meio ou qualquer pessoa.
- J.** Que a intenção de apresentar a proposta para participar desta licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- K.** Que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da presente licitação.
- L.** Que o conteúdo da proposta apresentada para participar deste pregão não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação.
- M.** Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- N.** Que não utilizamos de Trabalho Degradante ou Forçado.

Dados do Representante que irá assinar a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato**Nome:** Nelma Vilma dos Santos**CPF:** 700.331.531-91 **Nacionalidade:** Brasileira**RG:** 1 839 123 Expedido por: SSP-DF**Cargo/Função:** Representante/Procuradora **Estado civil:** Solteira**Reside em:** Valparaíso - GO**Telefone:** 61 97403 3045**Dados Bancários**

Banco BRB (070)

Agência: 064

Conta Corrente: 040982-2



Nelma vilma dos Santos

RG 1 839 123 SSP-DF

CPF 700.331.531-91

Procuradora/Representante

E-mail: licitavisan@gmail.com

Fonefax: 61 - 4103-3786

Brasília-DF, 19 de Outubro de 2023

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2023-LQTF-YGLE-QBFM-GBTR

RAFA PAPER

DISTRIBUIDORA LTDA

GOIÂNIA, 19 DE OUTUBRO DE 2023

CÂMARA DOS DEPUTADOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N. 123/2023 - PROCESSO N. 718.831/2023

ABERTURA DA SESSÃO 19/10/2023 ÀS 10H:00MIN

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	FITA DUPLA FACE 3M, VHB 4910, DE 19MM X 20M MARCA/MODELO: 3M/VHB 4910. APLICAÇÃO: para fixação de objetos. CARACTERÍSTICA(S): fita adesiva com massa adesiva dupla face acrílica transparente com liner de filme polietileno. MEDIDA(S): 19 mm x 20 m, de largura x comprimento. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	10	RL	3M	R\$65,67	R\$656,70
9	APONTADOR DE LÁPIS CARACTERÍSTICA(S): portátil, com lâmina de aço, com 1 (uma) entrada e sem depósito de resíduos. MATERIAL(IS): plástico rígido. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	390	UND	SERTIC	R\$0,30	R\$117,00
setecentos e setenta e três reais e setenta centavos		VALOR TOTAL OFERTADO			R\$773,70	

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados do aceite definitivo do objeto.

GARANTIA E VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 4148-3 - C/C: 24022-2

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES DA LICITAÇÃO, BEM COMO DAS NORMAS E LEGISLAÇÃO QUE TRATAM DO ASSUNTO.

DECLARAMOS QUE SOMOS OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL E ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS NORMAS DO PRESENTE EDITAL.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado, objeto desta licitação — incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens — e temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

Rafael Carneiro Fonseca

RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA

RAFAEL CARNEIRO FONSECA

RG: 4811218 2º VIA SSP-GO

CPF: 042.720.691-01

BRASILEIRO / SOLTEIRO / EMPRESARIO / DIRETOR

RESIDENTE: RUA CANES, S/N, QD D-1, LT 2, COND. RESID. CRUZEIRO DO SUL

RESD. ALPHAVILLE FLAMBOYANT CEP: 74.884-559 - GOIÂNIA-GO

30.735.649/0001-11
RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA
RUA 7, Nº 611, LT. 75, QD. 12,
SETOR CENTRAL - CEP: 74.023-020
GOIÂNIA - GO



RAFA PAPER
DISTRIBUIDORA LTDA
Documento autenticado por: Raphael Calamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2023-ISHF-YCLA-DMHG-VZFX

R. 7 N. 611, QD. 12, LT. 75, ST. CENTRAL, GOIÂNIA-GO
CNPJ: 30.735.649/0001-11 / I.E. 10.736.386-0 / I.M. 4658663
FONE: (62) 3235-8255
DISTRIBUIDORARAFAPAPER@HOTMAIL.COM

Brasília-DF, 19 de outubro de 2023

A,
CÂMARA DOS DEPUTADOS

UASG: 10001 Pregão Eletrônico Nº 123/2023

Objeto: Aquisição de materiais de expediente tais como espirais plásticas para encadernação, cliques, fita dupla face **SCOTCH/FIXA FORTE 3M**, fita dupla face **3M/VHB 4910**, caneta esferográfica, apontador de lápis, tesoura em aço inoxidável, envelope pardo, formulário contínuo para eletrocardiograma e bandeiras, novos e para primeiro uso.

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Especificações	Und.	Qdt	V. unit.	V. total
08	Caneta Esferográfica: Cor Tinta: Preta; Ponta média em latão: Sim; Tinta de secagem rápida, à base de corantes orgânicos e solventes: Sim; Esfera de tungstênio com 1 mm de diâmetro, atestada pelo fabricante ou constante da embalagem: Sim; Corpo cilíndrico ou sextavado em poliestireno totalmente transparente: Sim; Tampa e "plug" da mesma cor da tinta, fixados sob pressão: Sim; Tampa tipo "clip" equipada com orifício para ventilação: Sim; Capacidade de escrita superior a 1.500 m: Sim; MEDIDA(S): 140 mm x 7 mm, de comprimento x diâmetro, admitida variação de até 10%: Sim; MARCA: Compactor; MODELO: Economic 1.0 mm.	Und.	1400	R\$ 0,48	R\$672,00

Valor Total da Proposta: R\$ 672,00 (Seiscentos e setenta e dois reais)

ESSENTIALIS COMÉRCIO, CONSULTORIA, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA
SIG, Quadra 4, s/n Lote 25, sala 121, Edifício Barão de Mauá. Zona Industrial
- Fone: (61) 99664-1676

CNPJ nº: 50.716.531/0001-53 I.E. nº: 08.219.898/0001-33 - E-mail:
essentialis.sg@outlook.com



Prazo de Entrega: Até 30 (dez) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Condições de Pagamento: Conforme o edital Local de entrega: Centro de Gestão de Armazenamento de Materiais – CEAM/SIA, situado no SIA Trecho 5, Lotes 20/60 - Setor de Indústria e Abastecimento, em Brasília – DF. CEP 71205-050. Garantia: Conforme disposto no anexo 1.
- Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
- Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado, objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.
Informações bancárias: Banco PagBank - Nº 290 Agência 0001 Conta Corrente Nº45880640-3



Documento assinado digitalmente
gov.br TATIANE MERY SILVA MORAES VIEIRA ALVES
 Data: 19/10/2023 12:58:00-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ESSENTIALIS COMÉRCIO, CONSULTORIA, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA
SIG, Quadra 4, s/n Lote 25, sala 121, Edifício Barão de Mauá. Zona Industrial
- Fone: (61) 99664-1676
CNPJ nº: 50.716.531/0001-53 I.E. nº: 08.219.898/0001-33 - E-mail:
essentialis.sg@outlook.com



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
 Selo digital de segurança: 2023-RKQG-CWQF-GOEX-IRSC

MBEM

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

CNPJ nº 39.700.820/0001-21 - INSC. ESTADUAL 096/3922548

PREGÃO ELETRÔNICO N. 123/2023

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente tais como espirais plásticas para encadernação, clipes, fita dupla face **SCOTCH/FIXA FORTE 3M**, fita dupla face **3M/VHB 4910**, caneta esferográfica, apontador de lápis, tesoura em aço inoxidável, envelope pardo, formulário contínuo para eletrocardiograma e bandeiras, novos e para primeiro uso.

EMPRESA: MBEM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

CNPJ: 39.700.820/0001-21

ENDEREÇO: Rua Irmão Francisco, 95 – Andar 3 – CEP: 90240-120 – Bairro: Humaitá – Porto Alegre/RS

TELEFONE: (51) 9 9677-3592

E-MAIL: emb@embdistribuidora.com.br

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
10	FITA ADESIVA DE PAPEL DUPLA FACE 18 MM X 30 M	SOOPER	18X30	RL	250	R\$ 5,68	R\$ 1.420,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: R\$ 1.420,00 (Mil, quatrocentos e vinte reais)							

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias (observar o disposto no Título 10 do Edital).

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (trinta) dias (observar o disposto no Anexo n. 1).

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado, objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e temos conhecimento da



Rua Irmão Francisco, nº 95 - Andar 3 - Bairro Humaitá - Porto Alegre/RS.
Documento autenticado por: Leonardo Palamini Nunes de Almeida
Sel. Digital nº 99291141: 2023-12-50-XZURFCLNFKR001
CEP: 90240-120 Fone: (51) 9 9677-3592 - e-mail: emb@embdistribuidora.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 123/2023

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente tais como espirais plásticas para encadernação, clipes, fita dupla face **SCOTCH/FIXA FORTE 3M**, fita dupla face **3M/VHB 4910**, caneta esferográfica, apontador de lápis, tesoura em aço inoxidável, envelope pardo, formulário contínuo para eletrocardiograma e bandeiras, novos e para primeiro uso.

Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.564.618/0001-10, Inscrição Estadual nº 08.011.952/001-86, sediada na Rua 06, chácara 266, número SN, SALA A. Bairro: Setor Habitacional Vicente Pires, CEP: 72.006-560– Brasília/ DF - telefone: (61) 99827-3053, e-mail: alegrensedistribuidora@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, vem por meio desta apresentar PROPOSTA DE PREÇOS acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no edital e seus anexos:

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MODELO
ITENS NÃO AGRUPADOS							
5	CLIQUE NIQUELADO Nº 8/0	TOP	CX	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00	22
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Novecentos reais							
9	APONTADOR DE LÁPIS	BRW	U	390	R\$ 0,31	R\$ 120,90	AP1203
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Cento e vinte reais e noventa reais							
11	TESOURA MÉDIA EM AÇO INOXIDÁVEL	BRW	U	220	R\$ 4,71	R\$ 1.036,20	TE2101
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Hum mil, trinta e seis reais e vinte centavos							
					TOTAL	R\$ 2.057,10	

Validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

Prazo de Entrega: o prazo de entrega será o constante da proposta da Contratada, que não poderá ser superior a 30 (trinta) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho.

Local de entrega: Centro de Gestão de Armazenamento de Materiais – CEAM/SIA, situado no SIA Trecho 5, Lotes 20/60 - Setor de Indústria e Abastecimento, em Brasília – DF. CEP 71205-050. Telefone para contato: (61) 3216-4651 e 3216-4654.

Dia/Horário: Em dia de expediente normal da Câmara dos Deputados, das 9h às 11h30 ou das 14h às 17h.

Declaração:

Os preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transporte, entrega (frete) e outros de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita contratação do objeto da licitação.

Declaro, para fins de participação no Pregão Eletrônico n.º 26/2023, não haver no quadro societário da empresa identificada acima cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente.

A empresa não está sob pena de interdição de direitos previstos na **Lei nº 9.605, de 12.02.98 (Lei de Crimes Ambientais)**;

A empresa está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;



End.: Rua 06- chácara 266, lote 1B sala A. Bairro: Vicente Pires, CEP:72006-560, Brasília/DF

Tel.: (61) 99827-3053

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2023-NUAY-SFMO-KAFC-WGZI

Página 2 de 3

A empresa não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

A empresa não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

A empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;

A empresa cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006 , estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Nome da empresa: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
CNPJ: 39.564.618/0001-10
Endereço: Rua 06, chácara 266, número SN, SALA A. Bairro: Setor Habitacional Vicente Pires CEP: 72.006-560– Brasília/ DF Telefone: (61) 99827-3053,
E-mail: alegrensedistribuidora@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS	
BANCO	BRB
AGENCIA	287
CONTA CORRENTE	009712-8

Brasília, 19 de OUTUBRO de 2023.

ALEGRENSE
DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACAO
COMERCIAL:395646180
00110

Assinado de forma digital por
ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACAO
COMERCIAL:39564618000110
Dados: 2023.10.20 11:17:38
-03'00'



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CÂMARA DOS DEPUTADOS/DF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente tais como espirais plásticas para encadernação, cliques, fita dupla face SCOTCH/FIXA FORTE 3M, fita dupla face 3M/VHB 4910, caneta esferográfica, apontador de lápis, tesoura em aço inoxidável, envelope pardo, formulário contínuo para eletrocardiograma e bandeiras, novos e para primeiro uso.

DADOS DA PROPONENTE:

Nome: N. F. GRANDE & CIA LTDA

CNPJ nº: 79.034.153/0001-00

Insc. Estadual: 70301778-99

Insc. Municipal 644500

Endereço: R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45

CEP: 86.990-000

Cidade: MARIALVA

UF: PR

Fone: 44-3354-3464

E-mail: contato@fiezalicitacoes.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL / 2278-0 / 1137-1

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

JEAN MARCELO GRANDI RG: 4.420.545-9 – SSP-PR CPF:714.458.039-68

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM:	DESCRIÇÃO:	QTDE:	VLR UNITÁRIO:	VLR TOTAL:
14	BANDEIRA NACIONAL 4 PANOS: DESCRIÇÃO: bandeira oficial do Brasil, dupla face, aplicação bordada (texto e estrelas), para uso externo, com costuras reforçadas, tralha com 2 (dois) ilhoses em metal, produzida de acordo com a Lei n. 5.700/71. MATERIAL(IS): náilon 240 (paraquedas). MEDIDA(S): 1,80 x 2,57m (4 panos). ACONDICIONAMENTO: saco plástico contendo 1 (uma) unidade. FABRICANTE: N. F. Grande MARCA: Chamego Brasileiro MODELO: Und	8,00	R\$ 193,75 CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.550,00 UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

Valor Total da Proposta é de: R\$ 1.550,00

UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias.

LOCAL DE ENTREGA: SIA Trecho 5, Lotes 20/60 - Setor de Indústria e Abastecimento, em Brasília.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PRAZO DE GARANTIA: Conforme o CDC.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado, objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

MARIALVA/PR, 19 de outubro de 2023

FERNANDA DE

PAULO:07965779943

N. F. GRANDE & CIA LTDA

Assinado de forma digital por FERNANDA DE

PAULO:07965779943

Dados: 2023.10.19 11:32:25 -03'00'



N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 70301778-99 / INSC. MUNICIPAL: 644500
R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45
CEP: 86.990-000 - MARIALVA/PR
FONE: 4433543464 - EMAIL: CONTATO@FIEZALICITACOES.COM.BR

CNPJ: 79.034.153/0001-00
JEAN MARCELO GRANDI
SOCIO ADMINISTRADOR
RG Nº 4.420.545-9
CPF nº 71445803968





Cia das Bandeiras

CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA.
END: RUA 44 ESQ. COM ARUANÃ Q. 35A L. 12D SALA 02 BAIRRO: JD. BELA VISTA AP. DE GOIÂNIA-GO
CEP: 74.912.160 TEL. 9 8164-2302



CNPJ: 46.884.905/0001-72

E-MAIL: ciadasbandeiras@gmail.com

PROPOSTA 265

Proposta de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO N. 123/2023

UASG: 10001

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente tais como espirais plásticas para encadernação, cliques, fita dupla face **SCOTCH/FIXA FORTE 3M**, fita dupla face **3M/VHB 4910**, caneta esferográfica, apontador de lápis, tesoura em aço inoxidável, envelope pardo, formulário contínuo para eletrocardiograma e bandeiras, novos e para primeiro uso.

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT .	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
15	DESCRIÇÃO: bandeira oficial do Mercosul, dupla face, aplicação bordada (texto e estrelas), para uso externo, com costuras reforçadas, tralha com 2 (dois) ilhoses em metal. MATERIAL(IS): náilon 240 (paraquedas). MEDIDA(S): 1,80 x 2,57m (4 panos). ACONDICIONAMENTO: saco plástico contendo 1 (uma) unidade.	CIA DAS BANDEIRAS	MERCOSUL 4 PANOS	UN	8	290,00	2320,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) dias

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: 90 DIAS CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO MATERIAL

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (TRINTA) dias



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2023-RVRG-VSSH-BWVY-UQBZ



Cia das Bandeiras



Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado, objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL AGÊNCIA 1610-1 CONTA CORRENTE 140.143-2

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FIM DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E ASSINATURA DA ATA E OU CONTRATO

Nome completo: Andréia do Nascimento Souza **CPF:** 021.179.571-29 **RG:** 4753627 SSP/GO

Nacionalidade: Brasileiro **Cargo:** Administrador / Sócio **E-mail:** ciadasbandeiras@gmail.com

Telefone: (62) 98164-2302 **Estado Civil:** casada

DATA: 19/10/2023

ANDREIA DO
NASCIMENTO

SOUZA:021179571
29

Assinado de forma digital

por ANDREIA DO

NASCIMENTO

SOUZA:02117957129

Dados: 2023.10.19 11:54:04

-03'00'

Representante legal: Andréia do Nascimento Souza



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2023-RVRG-VSSH-BWVY-UQBZ